
 

 

 

 

コンソルテ瀬田便り                        平成 2５年８月 10日（1）               

  

  

  猛暑が続いておりますが皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 コンソルテ瀬田は本年７月１日に十周年をむかえました。この十年間大過なく運営でき

ましたのも皆様のお力添えの賜物と感謝いたしております。これからも今まで以上に入

居者様に安寧な日々を過ごしていただけますよう職員一同なお一層の努力を重ねてゆ

く所存でございますので皆様にもご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い致します。

７月４日には十周年の記念行事の一環としてさわやかホールにて入居者様と一緒に「久

寿玉割」を行いました。そしてその日の昼食は各階にて特別に屋台を設え「鮪の解体シ

ョウ」をご提供させていただきました。目の前で大きな鮪一匹を捌いておろしたての鮪

のお刺身を召し上がっていただきました。「おおとろ」「中とろ」「赤身」を舟盛りにし

ての昼食に皆様舌鼓をうっておられました。おかわりの声もあちらこちらから聞こえ大

変盛り上がった昼食でした。 

     

                           十周年記念久寿玉割 

      

 

 専門の調理人が皆様の目の前で捌き方の説明と捌いた鮪の部位の説明をさせていただ

きました。 

 

   



 

 

 

コンソルテ瀬田便り                        平成 2５年７月１０日（2）  

 

     

 十周年記念行事食 

  鮪のお造り（解体ショウ） 

  鯛の塩焼（はじかみ・だし巻き玉子） 

  炊合せ（茄子・高野豆腐・人参・蕗・生麩） 

  天婦羅盛り合わせ（鱚・海老・南瓜・薩摩芋・しし唐） 

  吸い物（若芽・花麩・三つ葉）、梅ちりめん御飯 

 七月のイベント食（徳島） 

  鱧っこ丼（この丼は徳島ならではの、鱧のカツ丼です）、夏野菜の海老そぼろあんかけ  

おくらとろろ、赤だし、果物 

  

     

           十周年記念行事食            鱧っこ丼 

お知らせ 

１）コンソルテ瀬田では入居者様によりよい日々をお送りいただくために以下の付帯設備の更新

を順次行ってまいります。 

・さわやかホール、喫茶及びカラオケルームのカーペット全面張り替え（工事完了しております） 

・さわやかホールのカーテンの取り換え 

・中庭テント下とその周辺の土壌部分をラバー製の材料で敷き詰め（雨天でもお足下、車椅子の

汚れ軽減および歩行時の安全性向上） 

・全館（居室部分も含みます、一部機材の関係で施工出来ない個所もあります）の照明器具を LED

に交換 

＊工事日程に関しましては施設行事等を顧慮し順次行ってまいります。 

２）９月１６日に「コンソルテ瀬田秋祭り」を開催させていただきます。ご家族様も是非ご参加

くださいませ。詳細は別紙をご参照ください。 

３）１０月に恒例の「コンソルテ瀬田日帰り旅行」を開催させていただきます。これも行先 

日程等が決まり次第ご案内させていただきます。 

お願い 

 時節柄入居者様へのお見舞い、お土産等は生物をご遠慮頂きます様にお願いいたします。 

 入居者様の居室内の冷蔵庫内に期限の切れた食品がありました場合施設で処分させていただき 

 ますのでご了解ください。入居者様の安全な生活をお守りする為にご理解とご協力のほどお願  

 い致します。 

（編集 ： K . I ） 


